证券简称：*ST 恒立          证券代码：000622          公告编号：2024-36

恒立实业发展集团股份有限公司

关于成立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

恒立实业发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 6 月 24日

召开第九届董事会 2024年度第一次临时会议，审议通过了《关于成立全资智慧城

市服务子公司的议案》。公司根据生产经营业务及战略发展的需要，决定以自有

资金人民币 500 万元投资成立全资子公司湖南恒立智慧城市服务有限公司（以下

简称“全资子公司”，子公司名称以工商部门核准登记为准）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，本次投

资事项在公司董事会决策权限内，无需提交股东大会审议批准。本次投资成立全

资子公司事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、成立全资子公司基本情况

1.投资标的基本情况

公司名称：湖南恒立智慧城市服务有限公司

法定代表人：何清芳

注册资本：人民币 500万元

注册地址：湖南省岳阳经济技术开发区枣子山路 116号

公司类型：有限责任公司

经营范围：许可项目：城市生活垃圾经营性服务；城市建筑垃圾处置（清运）；

餐厨垃圾处理；餐饮服务；保安服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项

目：智慧城市系统的技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让、推广应用；城

市智能化建设规划、设计；单位后勤管理服务；园区管理服务；停车场服务；信

息系统集成服务；信息技术咨询服务；餐饮管理；园林绿化工程施工；保安培训；

以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）

2.出资方式及持股比例

本次投资的出资方式为货币出资，资金来源为自有资金。公司持有 100%股权。

注：以上信息最终以工商部门核准登记的内容为准。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1.投资目的

公司地处长三角一体化核心地带，依托中部崛起战略布局优势，协调地方资

源进行市场开拓，为公司孵化培育新的产业，推动公司高质量发展。本次对外投

资成立子公司，是公司在智慧城市服务相关业务的初步探索，有利于公司后续积

极引入战略投资者，优化股权结构，可以通过获得优势资源提升公司形象，增强

公司核心竞争力并提高资本市场认同度，从而逐步解决公司持续经营能力可能存

在的重大不确定性的问题。

2.存在的风险

本次成立全资子公司的相关信息尚需行政服务审批部门的核准登记，能否通

过相关核准以及最终通过核准的时间存在一定的不确定性风险。

本次投资成立全资子公司，未来可能受到宏观经济、产业政策、市场竞争、

经营管理等各方面因素影响导致投资收益存在不确定性的风险。

公司将全力支持子公司做好业务规划，建立和实施有效的内部控制和风险防

范机制，加强内部协作，明确子公司的经营策略，不断对自身业务进行优化，实

现市场、财务、人力资源等多层次的有效跟进、配合，积极防范和应对子公司面

临的经营风险。

本次投资成立的全资子公司，在实际经营过程中可能面临运营管理、内部控

制和资源配置等方面的风险因素。

公司将加强对子公司的经营管理，完善其法人治理结构，建立健全内部控制

制度和有效的监督机制，优化公司整体资源配置，有效防范和应对子公司可能面

临的各项风险，促使子公司稳定发展。

3.对公司的影响

本次投资成立的全资子公司，能够为公司带来新的利润来源，提高盈利能力，

同时有利于公司多元化经营及业务结构的创新。该全资子公司纳入公司合并报表

范围，本次对外投资的资金全部来源于公司自有资金，对公司本年度的财务状况

和经营成果不会产生重大影响。本次对外投资成立子公司符合公司和全体股东的

利益，不存在损害中小投资者利益的情形。

该全资子公司尚处于设立阶段，短期内不会对公司的财务状况和经营成果产

生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

四、备查文件

1.第九届董事会 2024年度第一次临时会议决议；

2.深交所要求的其他文件。

特此公告

恒立实业发展集团股份有限公司董事会

2024年 6 月 24日

	一、对外投资概述
	二、成立全资子公司基本情况
	1.投资标的基本情况
	公司名称：湖南恒立智慧城市服务有限公司
	法定代表人：何清芳
	注册资本：人民币500万元
	注册地址：湖南省岳阳经济技术开发区枣子山路116号
	公司类型：有限责任公司
	2.出资方式及持股比例
	本次投资的出资方式为货币出资，资金来源为自有资金。公司持有100%股权。
	四、备查文件